V. BOGREA.

¹ Pictura a fost total renovată în „anul Domnului 1901”, dar, până la această dată, construcția suferise patru reparații: la 1751, 1797, 1841 și 1899 (Datele sânt din inscripția armeană de supt portretul ctitorilor, a cărei traducere o datorim amabilității parohului bisericii, pâr. Kápatán; cf. de altfel: Cr. Szongott, *Szamosújvár szab. kir. város Monográfiája*, Gherla 1901, II, p. 42 sqq. și III, p. 43 sq.).

² V. N. Iorga, *Despre îmbrăcăminte și locuință*, în „Istoria Românilor în chipuri și icoane”, Craiova 1921, p. 61. — Incontestabil însă, nici nota maghiară nu lipsește.

Stefan Mailat Voevodul Transilvaniei confirmă predarea cetății Ungurașului în mâinile călugărului Gheorghe Martinuzzi¹.

23. VII. 1538

Nos Stephanus Maylad-Wayvoda Transsilvanus et Siculorum Comes etc. Recognoscimus per praesentes litteras nostras, Egregios Ioannem Kemen et Blasium Olah, castellanos nostros castrj Balvanyos, castrum ipsum de voluntate nostra, simul cum Ingenüs alisque rebus in ipso castro repertis ad manus Reverendissimi Domini fratris Georgij Episcopi Varadiensis, Thesaurarij et Consiliarii Regij etc. dedisse et assignasse. Super cuius restitutionem Nos dictos Ioannem Kemen et Blasium Oláh quietos et expeditos ac modis omnibus absolutos reddidimus et commisimus, prout reddimus et committimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum in Segeswar secundo die festi Beatae Mariae Magdalenae Anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo

(L. S.)

Idem qui supra, manu propria

Călugărul Gheorghe Martinuzzi (frater Georgius) arată că a luat în primire cetatea Ungurașului dela oamenii lui Stefan Mailat².

24. VII. 1538.

Nos Frater Georgius electus Waradiensis Thesaurarius et Consiliarius Regie Mattis etc. fatemur et per praesentes Recognoscimus. Quoniam Egregij Ioannes Kemen et Blasius Olah Castellani Castrj Balwanyos, ipsum Castrum Balvanyos, quod hactenus ad rationem Spectabilis et Magnifici domini Stephani Maylad Waywode transilvanensis et Siculorum Comititis tenuerunt et administraverunt ex voluntate ejusdem Domini Waywodae Maylad, nobis et ad manus hominum nostrorum dederunt et effective assignaverunt. Super cuius quidem Castrj resignationem, — eosdem Castellanos quitos ac modis omnibus expeditos reddidimus, prout reddimus harum nostrarum solito sigillo nostro atque item subscriptione manus nostrae corroboratarum literarum mediantes. Datum in Segheswar feria tertla post festum Beatae Magdalenae. Anno Domini Millesimo Quingentesimo trigesimo octavo,